não preenchimento das informações solicitadas no sistema e 
no anexo I para realização/conclusão do estudo socioeconômico; 

c)  Renda per capita acima do teto do PNAES (Plano Nacional de Assistência Estudantil): 
quando a renda per capita familiar for superior a 01 (um) salário mínimo e meio (R$ 1.320,00 – mil 
trezentos e vinte reais). 

11.  RESULTADO FINAL 

11.1. A divulgação do resultado final será feita no site do IFS (página principal e/ou página do 
campus), bem como nos murais do campus, considerando a seguinte estrutura: número de 
matrícula do estudante, seguido do número de inscrição no PRAAE, do Resultado Final e da

[...]

não preenchimento das informações solicitadas no sistema e no 
anexo I para realização/conclusão do estudo socioeconômico; 

c)  Renda per capita acima do teto do PNAES (Plano Nacional de Assistência Estudantil): 
quando a renda per capita familiar for superior a 01 (um) salário mínimo e meio (R$ 1.320,00 – mil 
trezentos e vinte reais). 

11.2.5. Deferido/Excedente. 

12. RECURSOS 

12.1. Caso queira interpor recurso contra o Resultado Final o estudante deverá preencher o 
Formulário para Interposição de Recursos, disponibilizado no anexo IV deste Edital, anexar 
documentação comprobatória (caso necessário) e entregá-los em envelope lacrado, no local e